
(18-­‐5/38ter)	
  

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELIBERAZIONE N. 12377 

• Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nei giorni 24 
e 25 maggio 2012 alla presenza di n. 30 suoi componenti su un totale di n. 34;  

• visto il bando di concorso n. 14856/2012, relativo al conferimento di n. 8 borse di studio per 
tecnologi da usufruire presso le Strutture dell'INFN;  

• vista la Disposizione del Presidente dell'INFN n. 14997 del 4 aprile 2012 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati alle 
borse di cui sopra; 

• visti gli atti della citata Commissione; 

• vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

• su proposta della Giunta Esecutiva;  

• il giorno 24 maggio 2012  con n. 30 voti a favore: 

DELIBERA 

1) E' approvata la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione esaminatrice del 
concorso n. 14856/2012, relativo al conferimento di n. 8 borse di studio per tecnologi, da 
usufruire presso le Strutture dell'I.N.F.N, come segue: 

 Cognome e nome Punteggio Voto laurea Settore 

1) DE RUVO Pasquale Luca 90 106/110 meccanico 

2) VARISANO Annagrazia 87 107/110 sicurezze 

3) BRESCIANI Valentina 86 108/110 meccanico 

4) SCIRE' SCAPPUZZO Sergio Simone 85 106/110 impiantistico 

5) ROSSIGNOLI Massimo 84 99/110 meccanico 

6) GERMANO Vincenzo 82 110/110L impiantistico 

7) PERRUZZA Roberto 81,5 110/110 sicurezze 

8) CALABRESE Maurizio 79,5 110/110 meccanico 

9) SCIRE' SCAPPUZZO Carlotta 79 110/110L meccanico 

10) FIORENZA Gabriele 77 110/110L impiantistico 

11) ANGLANI Francesco 70 110/110L meccanico 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



2) Sono conferite le borse di studio biennali, dell'importo annuo lordo di € 18.000,00, secondo 
l'ordine della graduatoria di cui al precedente punto 1), ai dottori: 

  Cognome Nome Sede Settore 

1) DE RUVO Pasquale Luca Pisa meccanico 

2) VARISANO Annagrazia LNS sicurezze 

3) BRESCIANI Valentina Bari meccanico 

4) SCIRE' SCAPPUZZO Sergio Simone LNS impiantistico 

5) ROSSIGNOLI Massimo LNL meccanico 

6) GERMANO Vincenzo Perugia impiantistico 

7) PERRUZZA Roberto LNGS sicurezze 

8) CALABRESE Maurizio Lecce meccanico 

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate, trova copertura nel cap. 210310 del 
bilancio dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; ai borsisti può essere 
esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




